

## Sprawozdanie z wyjazdu

Na wyjazd z programu Erasmus zdecydowałam się podczas semestru zimowego, II roku studiów magisterskich, w roku 2023/2024. Jako miejsce projektu wybrałam Varese, miasteczko położone w Lombardii, we Włoszech. Miasteczko oddalone jest około godziny drogi od Mediolanu.

### Studia

Na wyjeździe uczęszczałam na uniwersytet „Univerista Degli Studi Dell’Insubria”, które swoje wydziały ma w Varese oraz w Como. Studiowałam na wydziale ekonomicznym, na którym można znaleźć dwa kierunki, które prowadzone są w pełni po angielsku.

Podczas wyjazdu, uczęszczałam na pięć przedmiotów, z czego każdy miał inne zasady obecności na zajęciach oraz zaliczenia przedmiotu – nie z każdego przedmiotu był egzamin.

### Miasto

Varese to małe, urocze miasteczko zlokalizowane w Lombardii, oddalone o około godziny drogi od Mediolanu. Miasteczko to charakteryzuje się dużą liczbą parków oraz willi. Jest ono zlokalizowane blisko Alp oraz jeziora takich jak: jezioro Varese, jezioro Como, jezioro Lugano czy jezioro Maggiore.

Główną atrakcją Varese jest Sacro Monte di Varese, jest to kompleks kaplic i sanktuarium wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. To wspinają punkt widokowy, na który można się dostać autobusem, a z którego widać Mediolan.

Ze względu na wielkość miasta, nie ma tu dużo atrakcji, które są często poszukiwane przez studentów. Nie ma tu natomiast problemu ze znalezieniem uroczych kawiarni z pyszną kawą czy wybitnej pizzy.

### Zakwaterowanie

Najlepszą opcją zakwaterowania jest wybór akademika uczelnianego zlokalizowanego w „City Hotel”. Każdy z pokoi ma swoją łazienkę, a w akademiku znajdują się jedna duża współdzielona kuchnia. Cena na rok akademicki 2023/2024 to 350/400 euro. Niestety nie zawsze są miejsca, w akademiku, wtedy najlepiej szukać osób, które były już na Erasmusie w danym miejscu i mogą coś polecić. Ceny zakwaterowania zaczynają się od około 400 euro.

### Ceny

Czy ze względu na wielkość Varese jest tanim miastem? Zdecydowanie NIE

Ceny w sklepach są zbliżone do Polskich (szczególnie w takich sklepach jak Lidl czy MD), natomiast ceny w restauracjach są znacznie wyższe. W większości restauracji za zjedzenie posiłku na miejscu trzeba zapłacić „coperto”, czyli opłatę za obsługę i podanie zastawy; „coperto” wynosi zazwyczaj 2 euro.

Wybierając się na Erasmusa tutaj, trzeba się liczyć z wysokimi kosztami wynajmu (minimum 400 euro miesięcznie) oraz wysokimi cenami w restauracjach czy barach. Bilet miesięczny na komunikację miejską (30 euro), kosztuje więcej niż w Mediolanie. Wysokie ceny spowodowane są bliską odległością od Szwajcarii.

## **Podróże**

Varese ze względu na swoje położenie daje łatwy dostęp do odwiedzenia wielu miejsc zlokalizowanych w Lombardii. Podczas dalszych wycieczek należy najpierw dojechać do Mediolanu, chyba że ktoś posiada samochód, wtedy podróżowanie staje się o wiele łatwiejsze.

Niedaleko Varese znajdują się lotnisko Mediolan Malpensa (a trochę dalej lotnisko Mediolan Bergamo), które daje wiele możliwości odkrywania nie tylko Włoskich zakątków.

Podczas mojego pobytu w Varese, który trwał jeden semestr udało mi się odwiedzić we Włoszech takie miejsca jak: Mediolan, Bergamo, Como, Turyn czy Porto Ceresio. Oprócz tego zwiedziłam także inne zagraniczne miasta w Szwajcarii, Hiszpanii oraz Francji.

## **Podsumowanie**

Czy warto wybrać Varese jako kierunek na Erasmusa? Moim zdaniem tak, jeśli Twoim priorytetem nie są kluby i imprezy. Jest to typowo Włoskie miasteczko, otoczone pięknymi jeziorami oraz górami, które daje ogrom możliwości do obcowania z piękną przyrodą.

Wyjazd na Erasmusa pozwolił mi poszerzyć moje horyzonty, poznać wielu nowych znajomych oraz poprawić mój poziom języka angielskiego. Jest to doświadczenie, które zdecydowanie polecam każdemu.